МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024 г.
№ 6
с. Итатка

	О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Итатского сельского поселения в 2024 году

В целях заблаговременной и организованной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения экономического ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности противопаводковой комиссии на Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Итатское сельское поселение».

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2024 года в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение» согласно приложению.

3. Представить в Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Томский район» (через отдел по ГО и ЧС) план мероприятий по подготовке поселения к пропуску весенних паводковых вод в 2024 году.

4. Рекомендовать руководителям УК «Наш Город» выполнить мероприятия согласно плану мероприятий поселения (по согласованию).

5. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Итатское сельское поселение» осуществлять контроль за выполнением мероприятий по организованному пропуску паводковых вод, по привлечению материальных и технических ресурсов для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ и координацию деятельности оперативно-хозяйственной комиссии в поселении.

6. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление через печатное издание информационный бюллетень Итатского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Итатского

сельского поселения
В.Ю.Бебек

Арбузова Татьяна Николаевна
+73822 95-93-23

Приложение

к Постановлению Главы
Итатского сельского поселения

   от 07.02.2024 . № 6

ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2024 года в  муниципальном образовании «Итатское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Организовать работу по очистке крыш зданий от снега и наледи, водоотведению талых вод.
	В период с 07.02.2024 по 15.04.2024
	Богушевич И.С.

	2.
	Провести работы по обследованию и укреплению гидротехнических сооружений, мостов. Проверить техническое состояние водопропускных труб на автомобильных дорогах и организовать их очистку от скопившегося мусора, провести обследование мостов и гидротехнических сооружений. Обеспечить своевременный пропуск поверхностных сточных вод.
	15.03.2024 г.
	Порошина С.М.

	3.
	Проверить системы оповещения населения, составить акты проверки.
	29.02.2024 г.
	Порошина С.М.

	4.
	Привести в готовность имеющиеся водооткачивающие средства (ассенизаторские машины, насосы, помпы)
	29.02.2024 г.
	Трапезников М.А.

	5.
	Организовать оповещение поселения, организаций о надвигающейся опасности с использованием средств звуковой сигнализации, подвижных средств оповещения, вплоть до подворного обхода.
	В период паводка
	Богушевич И.С.

	6.
	Проверить систему оповещения членов КЧС и ОПБ АТР, организовать тренировки по их сбору.

	Порошина С.М.

	7.
	Разработать (откорректировать) план мероприятий по обеспечению бесперебойного дорожного сообщения между населенными пунктами района и ликвидации разрушений (размывов) на дорогах и дорожных сооружениях. Подготовить имеющуюся дорожную технику для использования в период паводка.
	 01.03.2024 г.

Поздняков Н.М.
Мацков В.П.